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4. martā SIA «Aisis» valdes loceklis 
Ivars Upmalis devās uz Cesvaini, 
kur noslēguma konferencē tikās 
kopīgi realizēta projekta dalībnieki. 
Sadarbojoties uzņēmumiem «Cesvaines 
piens», «Aisis», zemnieku saimniecībai 
«Jēci» un Latvijas Universitātei, projekta 
gaitā izstrādāta un ieviesta tehnoloģija, 
kas ļauj no siera un biezpiena suliņām 
iegūt probiotiķus un tālāk tos pielietot 
uzlabotu polifunkcionālu piena 
produktu ražošanā. 

SIA «AISIS» speciālisti veikuši rūp-
nīcas infrastruktūras izpēti un mērī-
jumus, kas nepieciešami probiotiķu 
audzēšanas pilotiekārtas konstruēša-
nai, kā arī projektējuši un izgatavojuši 
100 litru bioreaktoru, kurā tiek rūp-
nieciski iegūta probiotiķa biomasa. 

Iecavas novadā bāzētā SIA «Aisis» 
ir izveidota 2008. gadā un nodarbo-
jas ar nerūsošā tērauda iekārtu un 
tvertņu izgatavošanu. Ražotnes klien-
ti pārsvarā ir uzņēmumi no pārtikas, 
farmācijas un ķīmijas nozares. Lai 
komplicētās iekārtas varētu ražot, 
liela nozīme ir sadarbībai ar projektē-
šanas, tehnoloģiju izstrādes un inže-
niertehniskās jomas speciālistiem. 

5. marta rītā aptuveni 100 cilvēku 
pulcējās Iecavas centrā, lai 
biedrības «Iecavas sieviešu klubs 
«Liepas»» organizētā protesta 
akcijā paustu neapmierinātību 
pret gaidāmo administratīvi 
teritoriālo reformu. 

Laikā no plkst. 7.30 līdz 10.00  
autotransporta satiksme cauri Iecavai 
bija apgrūtināta, jo protesta akcijas 
dalībnieki aktīvi pārvietojās pa Rīgas 
ielu un tur esošajām gājēju pārejām. 
Satiksmi kavēja arī smagā lauksaim-

5.lpp.

BIOREAKTORI - uzņēmuma lepnums 
ar lielāko pievienoto vērtību

Iecavnieki vienojas protestā pret novadu reformu
niecības tehnika, kura ik pa brīdim 
lēnām abos virzienos pa autoceļu A7 
šķērsoja Iecavu. «Akcijas mērķis bija 
valdībai un sabiedrībai parādīt to, ka 
arī Iecavas novada iedzīvotāji seko lī-
dzi aktualitātēm valstī. Mēs redzam, 
ka administratīvi teritoriālā reforma 
netiek īstenota atbilstoši demokrātijas 
principiem, un tas mūs satrauc. Mēs, 
Iecavas novads, varam būt patstāvīgs, 
mums ir pakalpojumu pieejamība un 
attīstība. Kāpēc mūs vēlas pievienot 
kādam citam novadam un atkal sa-
jaukt iedzīvotājiem prātu?» neizpratnē 
ir «Liepu»» vadītāja un protesta akcijas 
organizatore Agita Hauka.Vairāk foto: www.iecava.lv  

«Ražojot bioreaktorus, 
uzņēmumam ir iespēja 
vairāk nopelnīt, jo 
iekārtu uzbūve ir 
sarežģīta un Latvijā 
mums konkurentu 
nav,» skaidroja Ivars 
Upmalis, demonstrējot 
iekārtu, kura 
papildus aprīkota ar 
magnētisko maisītāju. 
Magnētiskā piedziņa 
nodrošina augstu 
sterilitātes pakāpi 
un atvieglo iekārtas 
apkopi.  



2.2020. gada 13. martā

Jolanta Ignate
bibliotēkas vadītāja pienākumu 
izpildītāja

Beata Logina

Izveidos jaunu rotaļu laukumu, 
daudzfunkcionālu sporta laukumu un 
labiekārtos Brīvības pieminekļa teritoriju

Bibliotēkā apskatāmas «Pārejas»

Lauku atbalsta dienesta 
Zemgales reģionālā 
lauksaimniecības pārvalde 
ir izvērtējusi Iecavas novada 
pašvaldības administrācijas 
iesniegumus un lēmusi par 
finansiālu atbalstu trijiem 
projektiem.

Līdz šā gada 30. septembrim 
ir plānots īstenot projektu «Jauna 
rotaļu laukuma izveide - brīvā 
laika pavadīšanas un sportisko 
aktivitāšu iespēju dažādošanai 
Iecavas novadā». Iecavas centrā 
(starp daudzdzīvokļu ēkām Ed-
varta Virzas 25, 27 un Tirgus 5), 
kur atrodas tīkla piramīda, pare-
dzēts ierīkot 13 jaunas rotaļu un 
brīvā laika pavadīšanas iekārtas: 
dažādas šūpoles, trošu ceļu, zemē 
iebūvētu batutu, akmensmasas 
galda tenisa galdu, dažādus akti-
vitāšu kompleksus, kā arī soliņus 
un atkritumu urnas. Papildus tam 
teritorijā tiks izvietots stends ar 
vēsturisku informāciju un attē-

liem par to, kas šajā vietā ir bijis 
iepriekš, tādējādi popularizējot 
novada kultūrvēsturisko manto-
jumu.

Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 50 700,71 EUR, tajā skai-
tā: publiskais finansējums (EL-
FLA) – 22  500,00 EUR (jeb 90% 
no attiecināmajām izmaksām), 
pašvaldības līdzfinansējums –  
28 200,71 EUR. Informatīvais 
stends tiks izgatavots par pašval-
dības līdzekļiem. 

Īstenojot projektu «Daudz-
funkcionāla sporta laukuma iz-
veide Iecavas novadā», būs ra-
dītas Iecavā vēl nebijušas brīvā 
laika pavadīšanas un sportisko 
aktivitāšu dažādošanas iespējas. 
Sporta ielā 4 (pie Iecavas upes, 
blakus ielu vingrošanas ierīcēm) 
izveidoto laukumu būs iespējams 
transformēt, pielāgojot dažādām 
aktivitātēm, piemēram, ziemā - 
ledus boulingam, vasarā – inline 
hokejam, florbolam, Ghetto fut-
bolam. Par pašvaldības līdzekļiem 
tiks iegādāts līniju vilcējs, florbola 

un hokeja vārti, kā arī izveidots 
stends ar informāciju par stadio-
nu, kas kādreiz atradies plānotā 
daudzfunkcionālā sporta lauku-
ma vietā, un ūdensdzirnavām, 
kas atradušās netālu.

Arī šī projekta realizēšanas 
termiņš ir 2020. gada 30. sep-
tembris. Plānotās kopējās pro-
jekta izmaksas – 46 049,86 EUR; 
publiskais finansējums (ELFLA) –  
22 500,00 EUR (jeb 90% no at-
tiecināmajām izmaksām), pašval-
dības līdzfinansējums 23 549,86 
EUR.

Līdz šī gada 16. novembrim 
plānots īstenot projektu «Publis-
ki pieejamas infrastruktūras 
- Brīvības pieminekļa teritori- 
jas - labiekārtošana Iecavas par-
kā». Projekta mērķis ir uzlabot 
publiski pieejamo infrastruktūru 
valsts nozīmes vēsturiskai no-
tikuma vietai - Iecavas Brīvības 

piemineklim. Plānots pārbūvēt 
kāpnes, labiekārtot teritoriju ap 
pieminekli, ierīkojot granīta bruģ- 
akmens segumu un apgaismoju-
mu, kā arī pārvietot vēsturiskās 
informācijas stendu uz pārbūvēto 
kāpņu priekšlaukumu.

Projekta kopējās izmaksas plā-
notas 97 031,70 EUR, tajā skaitā: 
publiskais finansējums (ELFLA) – 
45 000,00 EUR (jeb 90% no at-
tiecināmajām izmaksām), paš-
valdības līdzfinansējums –  
52 031,70 EUR.

Iecavas novada pašvaldības 
administrācija iepirkumos ir jau 
izraudzījusies darbu izpildītājus. 
Pēc līgumu noslēgšanas, tiklīdz 
iestāsies atbilstoši laika apstākļi, 
zemes darbi varēs sākties. Plā-
nots, ka pirmā tiks veikta rotaļu 
laukuma izbūve, lai, sākoties va-
sarai, bērniem jau būtu pieejams 
jaunais laukums. 

6. marta pievakarē sirsnīgā 
pasākumā Edvarta Virzas 
Iecavas bibliotēkā atklājām 
iecavnieces Lienītes Ludriķes 
pirmo gleznu izstādi «Pārejas». 
Tā būs apskatāma līdz  
6. aprīlim.  

Izstādē apkopoti  darbi, kas 
tapuši laika posmā no 2017. līdz  
2020. gadam – ainavas, jūra, ziedi, 
cilvēki. Gleznošana, zīmēšana, dažā-
das radošās nodarbes ir neatņema-
ma Lienītes ikdienas sastāvdaļa. No-
pietnāk savam vaļaspriekam autore 
pievērsusies pirms pāris gadiem, kad 
radās iespēja to darīt profesionālas 
pasniedzējas Intas Paulsones vadībā 
biedrības «RaDam» rīkotajās  glezno-
šanas nodarbībās.

Visbiežāk gleznas topot tieši nak-
tīs. Arī tas turpina izvēlētā nosauku-
ma – «Pārejas» – motīvus. Gleznās 
mainās dažādi gadalaiki, toņi un 
gaismēnas, no pumpuriem plaukst 
ziedi, un noķertā iedvesma pāriet re-
dzama uz audekla.

Domājot par nākotnes plāniem, 
autorei galvenais ir izkopt savu meis-
tarību. Lai arī iemīļotākais žanrs Lie-

nītei ir ainavas, tomēr katrs tapušais 
darbs ir tuvs – tajos ieguldīts milzīgs 

laiks, tuvojoties detaļu precizitātei un 
toņu izsmalcinātībai. 

Dana Rodenkirhena

Gleznu autore Lienīte Ludriķe kopā ar izstādes 
atklāšanas pasākuma dalībniekiem.
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Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste

Novada domē Paraksta līgumu 
par sadarbības 
turpināšanu

Piektdien, 6. martā, Biržos, 
Lietuvā, tikās Latvijas un Lietuvas 
pierobežu pašvaldību vadītāji, 
lai parakstītu sadarbības līgumu 
par projekta «Iepazīsti kaimiņus 
Zemgalē!» īstenošanu 2020. gadā.

Maršrutu un akciju jau ceturto 
gadu veido un organizē astoņas paš-
valdības: Bauskas, Iecavas, Rundā-
les, Vecumnieku novada pašvaldības 
Latvijā un Biržu, Pasvales, Pakrojas 
un Jonišķu rajona pašvaldības Lie-
tuvā.

Šogad ir nedaudz mainīts ak-
cijas nolikums un balvas. Laikā no 
1. maija līdz 31. augustam akci-
jas ietvaros kaimiņus labāk iepazīt 
varēs ikviens Latvijas un Lietuvas 
iedzīvotājs no septiņu gadu ve-
cuma. Balvu fondā šogad ir četri 
velosipēdi, četri elektriskie skrej- 
riteņi un astoņas dāvanu kartes pus-
dienām vai nakšņošanai kādā viesu 
namā.

Jau pavisam drīz maršruta un 
akcijas brošūrā un mobilajā apli-
kācijā būs pieejama informācija par  
24 akcijas objektiem un akcijas nori-
ses laikā notiekošajiem pasākumiem 

Finanšu komiteja kārtējā sēdē  
10. martā strādāja četru deputātu 
sastāvā, nepiedalījās Juris Krievs. 
Darba kārtībā bija iekļauti deviņi 
jautājumi.

Komiteja lēma rosināt domei gro-
zīt Iecavas novada domes 2014. gada 
10. jūnija lēmumu «Par apbedīšanas 
pakalpojumu izcenojumiem Iecavas 
novada kapsētās». Galvenās plānotās 
izmaiņas - atcelt maksu par jaunas 
kapa vietas, ja nepieciešama apbedī-
šana, piešķiršanu un atcelt iespēju 
par atsevišķu samaksu kapavietu 
rezervēt priekšdienām.

Tāpat deputāti vienojās, ka tu-
vākajā laikā ir nepieciešams pār-
skatīt un aktualizēt saistošos notei-
kumus Nr.7 «Par kapsētu apsaim-
niekošanu», kuri tika apstiprināti  
2014. gadā.

Komiteja atkārtoti skatīja jautā-
jumu par grozījumu veikšanu sais-
tošajos noteikumos Nr. 8 «Par sa-
biedrisko ūdenssaimniecības pakal-
pojumu sniegšanas un lietošanas 
kārtību Iecavas novadā». Deputāti 
iepazinās ar SIA «Dzīvokļu komunā-
lā saimniecība» valdes locekļa Jura 
Junduļa ieteikumiem, atbalstīja 
tos, izteica savus priekšlikumus un 
lēma dokumentu virzīt apstiprinā-
šanai domē.

Komiteja iepazinās ar plānota-
jiem grozījumiem noteikumos «Par 
naudas balvu piešķiršanu Iecavas 
novada izglītojamiem un viņu peda-
gogiem par sasniegumiem mācībās, 
zinātniski pētniecisko darbu skatēs, 
mācību priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos un skatēs». Tie paredz, ka 
turpmāk naudas balvu varēs saņemt 

Projekta «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Iecavas 
novadā, 2. kārta» ietvaros no  
11. marta turpināsies darbi «Sadzīves 
kanalizācija tīklu paplašināšana 

arī tie izglītojamie un viņu pedagogi, 
kuri ir guvuši panākumus reģiona 
vai valsts mēroga skolu sporta sa-
censībās. Pašvaldības administrā-
cijas Izglītības nodaļas vadītāja Vija 
Ieleja nepieciešamību veikt izmaiņas 
noteikumos pamato ar to, ka pašlaik 
pašvaldībā spēkā esošie normatīvie 
akti neparedz to komandu un indi-
viduālo sportistu apbalvošanu, kuri 
sacensībās pārstāv vispārējās izglītī-
bas iestādi.

Deputāti iepazinās ar Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas iero-
sinājumu Bauskas novadā reģistrē-
tajai biedrībai «Meistars Gothards» 
piešķirt 500 eiro kataloga «Māks-
linieki Bauskā un apkārtnē no  
19. gadsimta līdz mūsdienām» izdo-
šanai. Lai varētu lemt par atbalsta 
apmēru un to, vai vispār atbalstīt 
biedrības, kuras nav reģistrētas Ieca-
vas novadā, Finanšu komiteja lēma 
atlikt jautājuma izskatīšanu līdz brī-
dim, kad būs apstiprināti noteikumi 
par pašvaldības atbalstu ar kultūru 
saistītu radošu darbību veicināšanai.

Finanšu komiteja iepazinās ar 
SIA «Baltijas Moteļu Grupa» moteļa 
«Brencis» iesniegumu, kurā tiek lūgts 
pārskatīt pašvaldības nodevas likmi 
par reklāmas izvietošanu gar autoce-
ļu A7. Uzņēmums uzskata, ka rek-
lāmas izmaksas, salīdzinot ar citām 
pašvaldībām, Iecavas novadā ir ļoti 
augstas un mazajiem uzņēmējiem 
tas ir liels finansiālais slogs.

Izpētījusi to, ka apkārtējos nova-
dos pašvaldības nodevas likmes ir 
augstākas vai nesamērīgi zemas, un 
secinājusi, ka šajā gadījumā runa ir 
par viena uzņēmuma interesēm, Fi-
nanšu komiteja lēma Iecavas novadā 
spēkā esošo nodevas likmi pašlaik 
nemainīt. 

kopīgajā maršrutā. Brošūras varēs 
saņemt Tūrisma informācijas cen-
tros Bauskā, Vecumniekos, Biržos, 
Pasvalē, Pakrojā un Jonišķos. Aici-
nām sekot līdzi informācijai!

Arī šogad akcijas nosacījumi pa-
redz, ka visi objekti ir bez maksas un 
pieejami jebkurā diennakts laikā. Lai 
saņemtu akcijas zīmogu, ceļotājiem 
ir jānofotografējas pie akcijas objek-
ta (jāuztaisa pašbilde). Zīmogu varēs 
saņemt Bauskas, Vecumnieku, Bir-
žu, Pasvales, Pakrojas, Jonišķu Tū-
risma informācijas centrā, uzrādot 
fotogrāfijas (telefonā vai fotoaparātā). 
Atzīmēties objektos varēs arī mobila-
jā aplikācijā «Kaimiņi Zemgalē», kuru 
bez maksas var lejuplādēt, izmanto-
jot Google Play vai App Store.

Akcijas ietvaros Iecavas nova-
dā ceļotāji varēs apskatīt un nofo-
togrāfēties pie Dievdārziņa akmens, 
vides objekta «Ozola acīm» un «Grā-
matu mājas uz kājas» pie Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas.

Apceļošanas akcijas noslēgums 
ar dāvanu pasniegšanu tās ieguvē-
jiem tiks organizēts 19. septembrī 
Pasvalē, Lietuvā, līdz ar to simboliski 
noslēdzot aktīvo tūrisma sezonu.

Par akciju, sadarbības teritorijas 
aktuālo tūrisma piedāvājumu un pa-
sākumiem var uzzināt, sekojot Face-
book lapai @kaiminizemgale. 

Līdz 23. martam  Iecavas novada 
pašvaldības administrācijā  pieņem iesniegumus 

sabiedrības projektu  līdzfinansēšanas konkursiem. 
Par projektu pieteikumu sagatavošanu 

«Biedrību, nodibinājumu un tradicionālo reliģisko organizāciju projektu 
līdzfinansēšanas konkursam» konsultē Ineta Bramane  (tālr.  22006871), 

bet konkursam «Iedzīvotāji veido savu vidi» - Sintija Kalēja (tālr.  29127471).
Plašāka informācija - www.iecava.lv sadaļā Sabiedrība un veselība > 

Sabiedrības aktivitātes un  to finansēšanas iespējas. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību 
speciāliste

Iecavā, Zemgales 2. rajons, 3. posms, 
Lauku ielā» (lūgums skatīt satiksmes 
organizācijas shēmu). Piekļūšana pie 
Iecavas vidusskolas būs nodrošināta 
visu būvdarbu laikā. 

Turpinās kanalizācijas 
tīklu izbūves darbi
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Juris Jundulis
SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» valdes loceklis

Lai uzlabotu un 
attīstītu Iecavas ciema 
ūdenssaimniecības 
infrastruktūru, ar Eiropas 
Savienības Kohēzijas 
fonda un SIA «Dzīvokļu 
komunālā saimniecība» 
līdzfinansējumu tiek īstenots 
projekts «Ūdenssaimniecības 
pakalpojumu attīstība Iecavā, 
2. kārta», Nr. 5.3.1.0/17/I/016, 
kura realizācijas laiks - 
no 2018. gada līdz 
2021. gada oktobrim. 

Projekta ietvaros līdzfinansē-
jums paredzēts izbūves darbiem 
pie ūdensapgādes un kanalizāci-
jas tīklu paplašināšanas, kā arī 
pievadu būvniecībai līdz privāt- 
īpašumu robežām.

Projekts nodrošinās privātmā-
ju īpašniekiem iespēju pieslēgt 
savu īpašumu Iecavas ciema cen-
tralizētajiem kanalizācijas tīkliem.

Šā gada martā un aprīlī no-
risināsies projektēšanas darbi 
Zemgales ielā (posmā no Zemga-
les ielas 1 līdz Zemgales un Tirgus 
ielas krustojumam), Dārza ielā un 
Klusajā ielā.

Minētajos posmos izdevumi par 

Uzsākta kanalizācijas pieslēgumu projektēšana, 
lai nodrošinātu privātīpašumu pieslēgšanu
centralizētajai kanalizācijas sistēmai

privātīpašuma pieslēgumu pie cen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
jāsedz privātīpašumu īpašniekiem 
no saviem līdzekļiem. Izdevumos 
ietilpst kanalizācijas pievada iz-
būve pa privātīpašuma teritoriju 
no pieslēguma vietas līdz komuni-

kācijām, tajā skaitā projektēšanas 
darbi un uzmērījumi ar reģistrāci-
ju Mērniecības datu centrā. 

Par izdevumiem privātīpašumu 
pieslēgšanai centralizētajam kana-
lizācijas tīklam īpašniekiem tiks 
nodrošināta iespēja veikt samaksu 

pa daļām ilgākā laika periodā, no-
slēdzot vienošanos ar SIA «Dzīvok-
ļu komunālā saimniecība».

Savu īpašumu robežās iedzī-
votāji var veikt kanalizācijas un 
ūdensvada tīklu izbūvi saviem 
spēkiem vai pieaicināt kvalificētus 
speciālistus. Obligāta prasība – iz-
būvēto tīklu uzmērīšana un reģis-
trācija Mērniecības datu centrā.

Jautājumu vai neskaidrību 
gadījumā lūdzam sazināties ar  
SIA «Dzīvokļu komunālā saimnie-
cība» ūdenssaimniecības vadītāju 
Jāni Nitišu, mob.tālr. 29293932.

Lūdzam iedzīvotājus būt at-
saucīgiem un izmantot sniegto 
iespēju pieslēgt savu īpašumu 
centralizētajai kanalizācijas sis-
tēmai, atļaut speciālistiem ap-
sekot teritoriju savā īpašumā un 
fotografēt. Tāpat lūdzam parū-
pēties, lai jūsu suņi neapdraud 
SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība» un SIA «Būvuzņēmēju 
apvienība» darbiniekus.

Vienlaikus atgādinām, ka pie-
slēgšanās centralizētajai kanalizā-
cijas sistēmai notiek saskaņā ar  
Iecavas novada domes 2017. gada  
8. augusta saistošajiem noteikumiem  
Nr. 8 «Par sabiedrisko ūdenssaim-
niecības pakalpojumu sniegšanas 
un lietošanas kārtību Iecavas nova- 
dā». 

No 11. marta līdz 5. aprīlim 
Bauskas Tūrisma informācijas 
centrs sadarbībā ar uzņēmējiem 
organizē pasākumu «Pasaules 
garšu mēnesis». 

Katru nedēļu kādā no ēdinā-
šanas vietām būs iespēja nobaudīt 
konkrētās valsts ēdienu un baudīt 
šīs valsts atmosfēru, informē Baus-
kas TIC vadītāja Inese Turkupo-
le-Zilpure. Pasākumā piedalās «Baltā 
māja» (Indijai veltīts vakars), «Ozollā-
de» (Francija), «Upene Cafe» (Anglija), 
«Miķelis» (Austrija), «Bērzkalni» (Gru-
zija), «Rožmalas» (Nīderlande), «Mūza» 
(Itālija).

No 11. līdz 15. martam Iecavas 
parkā «Upene Cafe», iepriekš piesa-
kot, ir iespēja baudīt Anglijai rak-
sturīgus ēdienus.

Sīkāka informācija par pasāku-
mu pieejama sociālajā medijā Face-
book un vietnē visit.bauska.lv. 

«Upenē» var baudīt Anglijas atmosfēru ASINSDONORU DIENA

27.  martā 
no plkst. 10.00 līdz 13.00 

asinis varēs ziedot  
VADC specializētajā 

autobusā pie “Balticovo” 
administratīvās ēkas. 

Donoram līdzi jābūt derīgam 
personu apliecinošam dokumentam 

(pase vai personas apliecība (eID))  
un jānorāda 

savs bankas konta numurs. 
Bez personu apliecinoša dokumenta 

donorus nepieņem!
Laika taupīšanas nolūkos donora 
pieteikumu un anketu iespējams 

aizpildīt jau iepriekš - 
elektroniskā formātā.
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«Gandarījums manā darbā ir stipri 
jāpameklē, jo uzņēmējdarbība nav 
īpaši labvēlīgā situācijā. Vienmēr 
pastāv lielie riski: vai varēsi pār-
dot, vai būs, kas strādā, vai atkal 
nebūs kārtējās izmaiņas nodokļu 
politikā,» spriež Ivars Upmalis. 
«Latvijā ir pārāk maz to, ka dod 
pienesumu ekonomikai, savukārt 
varas sistēma izaugusi līdz nesa-
mērīgam apjomam. Un diemžēl šī 
sistēma nosaka kārtību valstī, tā-
pēc nekas nemainās.»

Ivars Upmalis stāsta, ka bio- 
reaktori ir sarežģītākās uzņēmumā 
ražotās iekārtas, kuras galvenokārt 
izmanto farmācijas nozarē, bet tā 
var būt jebkura cita nozare, kurā 
nepieciešams veikt kādu sintēzes 
procesu, - zāļu, pārtikas piedevu, 
probiotiķu ražošanā. Piemēram, 
uzņēmums izgatavojis iekārtas kā-
dam Lietuvas uzņēmumam, kurā 
tiek ražoti probiotiķi lopkopības no-
zarei, savukārt pašlaik sadarbībā 
ar Latvijas Valsts koksnes ķīmijas 
institūtu un uzņēmumu «Latvijas 
Finieris» plānots izgatavot bioreak-
toru, kurā no bērza tāss tiks iegūta 
konkrēta ķīmiska viela. 

Lai izpildītu kādu pasūtījumu, 
nav nepieciešams zināt, kādi pro-
dukti tiks ražoti, bet zināt prasības: 
vielas viskozitāti, vajadzīgo tempera-
tūru, spiedienu, sterilitātes līmeni 
un citus rādītājus, teic I. Upmalis.

Bioreaktors ir iekārta, kurā 
notiek sintēzes process: tajā tiek  
ievietota barotne baktērijām, radīta 
īpaši labvēlīga vide to attīstībai un 
noteiktā laika periodā iegūts vaja-
dzīgais produkts. Arī pārtikas ražo-
šanā biosintēzes process ir ierasta 
lieta: krējums vai siers tiek ražots, 
pienam pievienojot attiecīgo ierau-
gu, savukārt alus un vīna ražošanā 
misai vai sulai tiek pievienoti raugi. 
Ražotāju vajadzības ir visdažādā-
kās, tāpēc SIA «Aisis» ir tapuši gan 
pieclitru bioreaktori, gan tādi, kuru 
ietilpība ir 15 tūkstoši litru. 

Iekšpuse kā spogulis
Tā kā teju visos bioreaktoros ir 

nepieciešams uzturēt augstu ste-
rilitātes līmeni, to iekšpusei jābūt 
gludai kā spogulim, un tas tiek 
panākts, nerūsošā tērauda virsmu 
cītīgi pulējot. «Bioreaktoru ir svarīgi 
pirms katra nākamā darba proce-
sa kārtīgi izmazgāt, tādēļ virsmai ir 
jābūt ļoti gludai, lai vielas nevar tai 
pieķerties, jo citādi nākamais pro-
cess var noiet greizi,» skaidro Ivars 
Upmalis. 

Bioreaktorus izgatavot nav 
viegli, taču uzņēmuma vadītājs teic: 
«Jo sarežģītāka iekārta, jo lielāka 
pievienotā vērtība un iespēja vai-
rāk nopelnīt. Bioreaktoru ražotāju 
pasaulē ir daudz, īpaši Ķīnā, bet 
Latvijā esam vienīgie, un arī Lietuvā 
tos neražo. Kopumā metālapstrā-
des uzņēmumu ir daudz, bet kon-
kurentu mums nav, jo atšķiramies 
ar aprīkojumu un zināšanām. Arī 
pasūtījumu netrūkst, taču, ja re-
dzam, ka vajadzīgo iekārtu var no-
pirkt citur sērijveida izpildījumā, ir 
skaidrs, ka mums to nevajag darīt. 
Šādos gadījumos iesakām klien-
tiem, kur pameklēt, lai pie kārotā 

tiktu vienkāršāk un lētāk. Ja ir vaja-
dzīgās zināšanas, daudzas lietas no 
nerūsošā tērauda var izgatavot garāžā. 
Mēs tomēr cenšamies ražot to, ko garā-
žā izgatavot nevar.» 

Saražotais lūžņos nav nonācis
12 gadu laikā uzkrāta pamatīga 

pieredze, gan mācoties no pašu kļū-
dām, gan apmeklējot izstādes un se-
minārus. Arī pētot, kas ārzemēs ražo-
tiem «lācīšiem vēderā», lai saprastu, kā 
iekārtā tiek panākts vajadzīgais efekts, 
un spētu uzkonstruēt ko līdzīgu paši. 

Bijušas arī kļūdas, taču nevienu 
iekārtu lūžņos nav bijis vajadzības sa-
griezt. «Ir gadījušās kļūmes, bet tad ir 
svarīgi tās ātri novērst, jo slikta slava 
izplatās ļoti ātri. Mūsu cilvēki ir lido-
juši pat ļoti tālu, lai defektus novērstu, 
taču tā esam spējuši saglabāt klientu 

uzticību. Lētāk gan būtu bijis ražot-
nē vēlreiz visu nomērīt, vēlreiz visu 
pārbaudīt. Tieši tāpēc esam ieviesuši 
standartus, lai kvalitātes rādītājus 
noturētu līmenī,» stāsta I. Upmalis. 

Klientu uzticību vairo arī tas, ka 
SIA «Aisis» veic ne tikai iekārtu pro-
jektēšanu un izgatavošanu, bet arī 
montāžu un ekspluatācijas uztu-
rēšanu garantijas un pēcgarantijas 
laikā. 

Roboti ir lieliski palīgi, 
bet bez darbiniekiem neiztikt
Uzņēmuma vadība apzinās, ka 

mūsdienīgas tehnoloģijas un auto-
matizācija ļauj nodrošināt augstu 
produkcijas kvalitāti un konkurēt-
spējīgas cenas. Ražošanas cehā dar-
bojas automatizētas lāzergriešanas 
un lāzremetināšanas iekārtas, tvert-
ņu metināšanas robots-kolonna, 
caurulīšu siltummaiņu metināšanas 
robots, metāla liekšanas, valcēša-
nas un slīpēšanas iekārtas. Robo-
tizētās iekārtas ļauj uzņēmumam 
ražot augstas kvalitātes tvertnes ar 
lāzermetinātajiem siltumapmaiņas 
«krekliņiem», ar kuru palīdzību tvert-
ni ir iespējams dzesēt vai sildīt. Ivars 
Upmalis uzskata: «Robotu burvība 
slēpjas tajā, ka tie vienmēr dara savu 
darbu nemainīgā kvalitātē.» 

Arī, domājot par nākotni, uzņē-
muma vadītājs teic, ka vēlas attīstīt 
ražotni, iegādājoties jaunas, mūs-
dienīgas iekārtas un robotus, kā arī 
meklēt nišas, kur vēl izpausties: «Uz-
skatu, ka ražošanas uzņēmumiem 
nevajag darīt visu, bet jācenšas spe-
cializēties, kā to dara vācieši. Un, ja 
ko dara, tad izcili.»

Protams, uzņēmumā ar iekārtām 
vien iztikt nevar un svarīgs ir arī dar-
baspēks. Taču, iekārtas var nopirkt, 
bet ar darbiniekiem nav tik vien-
kārši. Tā kā pasūtījumu joprojām ir 

vairāk nekā darbinieku kapacitāte, 
uzņēmums savā pulkā labprāt uz-
ņem metinātājus, atslēdzniekus, 
slīpētājus un konstruktorus. Ja 
nepieciešamo zināšanu trūkst, 
uzņēmums sola nodrošināt apmā-
cību. Pašlaik SIA «Aisis» nodarbina 
aptuveni 50 darbiniekus, no kuriem 
iecavnieku ir mazāk par pusi.   

Sadarbojas ar vadošajām
inženierkompānijām
Dažādas iekārtas un tvertnes  

SIA «Aisis» izgatavojis ražotājiem 
«Grindex», «Olainfarm», «Orkla», «Lat-
vijas balzams», «PharmIdea», «Baltic 
Dairy Board», Igaunijas alus ražotnei 
«A.Le Coq», Vitebskas piena pārstā-
des uzņēmumam un citiem, taču 
nozīmīga ir arī sadarbība ar inže-
nierkompānijām. Latvijā viens no 
lielākajiem šādiem pasūtītājiem ir 
Biotehniskais centrs, bet Eiropā laba 
sadarbība izveidojusies ar «Gea», kas 
ir viens no lielākajiem pārtikas pār-
strādes tehnoloģiju piegādātājiem 
pasaulē, un «Alfa Laval», kas ir viens 
no vadošajiem uzņēmumiem siltuma 
apmaiņas, atdalīšanas un šķidrumu 
apstrādes tehnoloģiju jomā. Saņe-
mot pasūtījumus no inženierkompā-
nijām, bieži vien uzņēmums nemaz 
nezina, kurā pasaules malā viņu ra-
žojums nonāks. 

Demontē trolejbusu vadus
Lielākās tvertnes, ko līdz šim uz-

ņēmums saražojis, bijušas 180 ku- 
bikmetrus lielas. Vissarežģītākā pro-
jekta sadaļa bijusi nevis to izgatavo-
šana, bet transportēšana, jo mucu 
diametrs sasniedzis piecus metrus. 
Pirms trim gadiem trīs šādas mucas 
uzņēmumam «Latvijas balzams» pie-
gādātas naktī, pirms tam veicot pa-
matīgus sagatavošanas darbus: Rīgā 
attiecīgās ielas atbrīvotas no automa-
šīnām un demontēti trolejbusu vadi.   

Izvēlas būt brīvi no 
ES projektu ierobežojumiem 
Lai attīstītu ražotni, uzņēmums 

savas darbības sākumā piesaistī-
jis Eiropas Savienības finansējumu 
viena miljona eiro apmērā iekārtu 
iegādei, 2012. gadā - vēl 50 tūksto-
šus. Pēdējā laikā gan iztikuši ar pašu 
līdzekļiem, jo ES finansējuma pie-
saiste nenotiek tik ātri un arī dažā-
das birokrātiskās prasības mēdz būt 
apgrūtinošas. 

«Izmantojot pašu nopelnīto, 
mums ir brīvas rokas - vajadzīgo  
iekārtu varam nopirkt īsā laikā, va-
ram pirkt jaunu vai lietotu, varam 
pārdot, kad tā vairs nav vajadzīga. 
Ar ES finansējumu tik brīvi rīkoties 
nevar. Iekārtas pērkam tikai tad, 
kad pretī ir pasūtījums, jo tikai tā ir 
iespēja ātrāk to atpelnīt. Piemēram, 
saņēmām siltummaiņu pasūtījumu 
no Anglijas, tādēļ vajadzēja iegādāties 
caurulīšu metināšanas robotu. Nopir-
kām to nedēļas laikā un varējām sākt 
darbu, bet ES finansējumu iekārtas 
iegādei būtu saņēmuši pēc gada. Ci-
tādi tas ir tad, kad uzņēmējdarbība 
ir jāsāk no nulles vai pašvaldībai ne-
pieciešami līdzekļi infrastruktūras vai 
skolu sakārtošanai.» 

BIOREAKTORI - uzņēmuma lepnums 
ar lielāko pievienoto vērtību
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5. martā, kad Saeima sāka otrajā 
lasījumā skatīt Administratīvo 
teritoriju un apdzīvoto vietu 
likumprojektu, dažādās vietās 
Latvijā norisinājās protesti. 
Neraugoties uz to, ka protesta 
akcijas rīkošana Iecavā ar 
pašvaldību bija iepriekš saskaņota 
un Valsts policija par plānotajām 
aktivitātēm bija informēta, 
protestētājus nepameta sajūta, 
ka viņu darbības tiek īpaši 
uzraudzītas un pat ierobežotas.

Laikā no plkst. 7.30 līdz 10.00 
autotransporta satiksme cauri Ieca-
vai bija apgrūtināta, jo akcijas da-
lībnieki aktīvi pārvietojās pa Rīgas 
ielas ietvēm un gājēju pārejām. Sa-
tiksmi kavēja arī smagā lauksaim-
niecības tehnika, kura ik pa brīdim 
lēnām abos virzienos pa autoceļu  
A7 šķērsoja Iecavu.

Protesta dalībnieki visu lai-
ku pārvietojās vienkopus, tādēļ  
autotransportam pie neregulējamās 
gājēju pārejas bija jāapstājas ne bie-
žāk kā reizi piecās minūtēs. Tomēr 

Mēģinājums ierobežot demokrātiju?

Iecavnieki vienojas protestā pret novadu reformu

Agita Hauka atzina, ka bija 
patīkami pārsteigta par iedzīvotāju 
atsaucību, atbalstu un drosmi ak-
cijā piedalīties.

Akciju atbalstīja arī iecavniece 
Gunta: «Mēs gadu gaitā esam izau-
guši, attīstījušies un sevi pierādī-
juši. Tagad mums to grib atņemt. 
Nekur nav atrodama un dzirdama 
informācija par to, ka Bauskas no-
vadā mēs dzīvosim labāk. Es nedo-
māju, ka pēc reformas īstenošanas 
mazākos ciemos un pagastos dzī-
ves apstākļi uzlabosies.»

Līdzīgās domās ir pensionāre 
Aina: «Uzskatu, ka mūsu novadā 
viss ir kārtībā. Attīstās uzņēmēj-
darbība, ir darbvietas… Man ir 
svarīga dažādu pakalpojumu pie-
ejamība. Tagad varu lēni kājām 
visur aiziet. Ja būsim citā nova-
dā, būs jābraukā. Cik ērti tas būs 
daudziem iedzīvotājiem?»

Tiesa, ne visi, kas ceturtdienas 
rītā bija sastopami Iecavā, protestu 
atbalstīja. «Tas ir kaut kāds cirks! 
Kāda jēga staigāt apkārt un pro-
testēt, ja valdība tāpat visu jau ir 
izlēmusi? Izskatās pēc ākstīšanās!» 
komentēja kāds iecavnieks. Tāpat 
neapmierināti bija autobraucēji, 

kuri, apstājoties pie gājēju pārejas, 
nekautrējās protesta dalībniekiem 
rādīt dūres un izteikt nepatīkamus 
komentārus.

«Uzmanība mums ir pievērsta; 
gan drukātie mediji, gan televīzija 
mūs ir pamanījusi. Ceru, ka val-
dība aizdomāsies un iedzīvotāju 

vajadzības un vēlmes cienīs. Ja 
latvietis ir izgājis ielās, tad kaut 
kas patiesi nav kārtībā,» tā Agita 
Hauka. 

Valsts policijas darbinieki, kuri klā-
tienē uzraudzīja protesta norisi, uz-
skatīja par nepieciešamu regulēt gā-
jēju pārvietošanos un autotransporta 
satiksmi. Policija vairākas reizes ap-
stādināja protesta gājienu, neļaujot 
iedzīvotājiem brīvi šķērsot Rīgas ielu. 

Likuma «Par sapulcēm, gājieniem 
un piketiem» 3. pants nosaka, ka 
«valsts ne tikai nodrošina pulcēšanās 
iespējas, bet arī gādā, lai pulcēšanās 
netiktu traucēta». Iecavā protestētāji 
nerīkoja nekārtības, uzvedās mierīgi 
un nevienu neprovocēja uz noziedzī-
gām darbībām. Tiesa, vairāki iedzīvo-
tāji vēl pirms protesta sākuma saju-
tās kā noziedznieki, jo bija ievērojuši, 
ka policija savam darbam bija saga-
tavojusies kārtīgi – aiz Iecavas kul-
tūras nama bija novietots policijas 
mikroautobuss, gadījumam, ja kādu 
akcijas dalībnieku nāktos aizturēt. 
Vai tiešām policijas darbinieki domā-
ja, ka miermīlīgs iedzīvotāju protests 
pret valstī notiekošo pārvērtīsies par 
masveida nekārtībām?

Vienā brīdī gājienam piebiedrojās 
vairāki jaunieši. Nepagāja ilgs laiks, 
līdz policijas darbinieki viņus apturē-
ja un sāka iztaujāt par to, kādēļ viņi 
piedalās protestā un kādēļ nav skolā. 
Vienai jaunietei bija arī jāraksta pa-

skaidrojums. Jaunieši gan apgalvo-
ja, ka viņiem mācību stundas sākas 
vēlāk, taču tas policijas darbiniekus 
nepārliecināja, un jauniešem tika 
pieteikts doties uz skolu. Cik zināms, 
demokrātiskā valstī skolēniem nav 
aizliegts piedalīties protesta akcijās.

Lai arī protesta rīkošana bija  
iepriekš saskaņota, akcijas organi-
zatorei, biedrības «Iecavas sieviešu 
klubs «Liepas»» vadītājai Agitai Hau-
kai protesta norises laikā arī bija jā-
raksta paskaidrojums policijai – gan 
par to, vai protesta rīkošana ir sa-
skaņota, gan par cilvēkiem, kas nesa 
plakātus.

Citu akcijas atbalstītāju, kurš 
brauca cauri Iecavai ar automašī-
nu, likumsargi sodīja ar rakstisku 
brīdinājumu par skaņas signāla lie-
tošanu, vēl kādu apturēja par lēnu 
braukšanu apdzīvotā vietā. Gājiena 
dalībnieki bija neizpratnē par to, kā-
dēļ šajā dienā, kad daudzviet valstī 
notiek miermīlīgi protesti, tiek sodīti 
tie autovadītāji, kuri protestētājus vē-
lējās uzmundrināt un garām braucot 
atbalstīt. Nav dzirdēts, ka citos nova-
dos policija šādi būtu rīkojusies. 

Nākamajā dienā pašvaldības ad-
ministrācija no iedzīvotājiem saņē-
ma informāciju, ka vēl līdz vakaram 

Valsts policijas darbinieki braukājuši 
pa Iecavas novada teritoriju un īpaši 
«uzraudzījuši» traktorus, kas, iespē-
jams, piedalījušies protestā; meklē-
juši ieganstus sodīt un to arī darījuši.

Interesanti, kādēļ Valsts policija 
neizrāda tikpat lielu ieinteresētību 
un iesaisti Iecavas novada ikdienā, 
kad jārisina tiešām svarīgi sabiedris-
kās drošības jautājumi? Kādēļ dienā, 
kad daudzviet valstī cilvēki vienojās 
protestos, tieši Iecavas novada iedzī-
votājiem bija jājūtas kā noziedznie-
kiem? Pašvaldība ir pārliecināta, ka 
šāda pastiprināta policijas kontrole 
situācijās, kad iedzīvotāji izmanto 
tiesības miermīlīgā veidā izteikt savu 
viedokli, atbaida, vieš iedzīvotājos 
šaubas par vārda brīvību un mazina 
vēlmi šādos pasākumos iesaistīties 
arī turpmāk. Bet varbūt iedzīvotāju 
iebiedēšana bija policijas darbinieku 
uzdevums? 

Iecavas novada pašvaldība ir 
«par» to, lai sabiedrība varētu pub-
liski parādīt savu nostāju dažādos 
jautājumos. Pašvaldība izsaka nožē-
lu par novada iedzīvotājiem sagādā-
tajām neērtībām un cer, ka 5. marta 
notikumi neietekmēs iedzīvotāju vēl-
mi arī turpmāk publiski paust vie-
dokli un būt sabiedriski aktīviem. 

Diāna Goldmane
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Aicina ievērot rekomendācijas 
un neapmeklēt vīrusa skartās valstis 

No 11. marta paplašināts COVID-19 skarto valstu saraksts, uz kurām 
ir attiecināti īpaši piesardzības pasākumi. Kopumā tās ir 11 valstis: 

Ķīna, Dienvidkoreja, Irāna, Japāna, Singapūra, Itālija, 
Spānija, Francija, Vācija, Austrija un Šveice.  

Ārlietu ministrija ir ieteikusi stingri izvērtēt nepieciešamību apmeklēt arī citas - 
vairāk nekā 100 - valstis un to teritorijas (saraksts atrodams Ārlietu ministrijas 

mājaslapā https://www.mfa.gov.lv).
Pēc skarto valstu saraksta paplašināšanas analīzes uz COVID-19 personai 

tiks veiktas, ja viņa būs atgriezusies no iepriekš minētajām valstīm un 14 dienu 
laikā kopš izbraukšanas no šīm valstīm būs parādījušies gripai līdzīgi simptomi. 

Šādā gadījumā personai jāzvana 113. Savukārt, ja ir radušies jautājumi 
saistībā ar COVID-19, iedzīvotāji aicināti zvanīt Slimību profilakses un kontroles 
centra speciālistiem uz telefona numuru 67387661 (darba dienās 8.30-17.00).

Arī ģimenes ārsti, izrakstot darbnespējas lapas, ņems vērā paplašināto 
sarakstu ar valstīm, uz kurām ir attiecināti īpaši piesardzības pasākumi.

Lai ierobežotu koronavīrusa COVID-19 turpmāku izplatību, 
Veselības ministrija aicina vecākus, kas plāno doties ārvalstu ceļojumā ar 

bērniem, ievērot atbildīgo dienestu rekomendācijas. Ja skolēns būs 
apmeklējis kādu no COVID-19 riska skartajām valstīm, bērniem pēc 

atgriešanās būs jānodrošina 14 dienu karantīna. 
Šobrīd Latvijā visas izglītības iestādes strādā ierastajā režīmā. No 16. marta 

līdz 20. martam pavasara brīvlaikā dosies 1. līdz 11. klašu skolēni, bet no 23. 
līdz 27. martam – 12. klašu skolēni. 

Skolas tiek aicinātas izvērtēt nepieciešamību organizēt masu pasākumus.
Izglītības un zinātnes ministrija apzina iespējas nepieciešamības gadījumā 

skolās nodrošināt attālinātu mācību procesu divu līdz četru nedēļu garumā. 
Slimību profilakses un kontroles centrs 10. martā informēja, ka Latvijā nav 

noteikti ierobežojumi publisko pasākumu rīkošanai (koncerti, teātru izrādes, 
izstādes). Taču, ņemot vērā, ka Pasaules Veselības organizācija ir novērtējusi 

COVID-19 saslimstības globālās izplatības risku kā ļoti augstu, konferenču, se-
mināru un citu līdzīgu starptautiski apmeklētu pasākumu organizatoriem 
ieteicams rūpīgi izvērtēt pasākuma pamatotību, iespējamos ieguvumus un 

riskus. Plašāka informācija - tīmekļvietnē https://spkc.gov.lv.

!

Laimrota Jaunzeme

8. martā Jūrmalā noslēdzās 
Zemgales čempionāts telpu 
futbolā 2010. gadā dzimušajiem 
puišiem un meitenēm. 

Čempionātā piedalījās 12 ko-
mandas. Apakšgrupā izcīnījām  
1. vietu, bet kopvērtējumā ieguvām 
3. vietas kausu. Darbs ir devis rezul-
tātus! Un ir, uz ko tiekties!

Milzīgs paldies trenerim Jevgeni-
jam Rozumnijam - par ieguldīto dar-
bu, ziedoto laiku vakaros un brīvdie-
nās, visforšākajiem vecākiem - par 

7. martā Salaspilī norisinājās 2019./2020. gada sezonas jaunatnes 
STIGA kausa izcīņas sacensību 5. kārta. Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» galda tenisistiem šīs sacensības aizritēja veiksmīgi. 
2009. g. dz. un jaunākas meitenes: 6. vieta Monta Milzere; 2007. g. dz. un 
jaunākas meitenes: 5. vieta Hetere Hete Zāģere, 9. vieta Linda Pūķe;  
2007. g. dz. un jaunāki zēni: 1. vieta Reinis Rozentāls, 19. vieta Igors 
Kovaļonoks.

8. martā vairāk nekā 400 dalībnieku, tai skaitā Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» vieglatlēti, pulcējās Kuldīgas vieglatlētikas manēžā, 
lai sacenstos A. K. Leimaņa piemiņas kausa izcīņas sacensībās 
vieglatlētikā. Konkurenci palielināja arī vieglatlēti no Lietuvas un 
Igaunijas. U-18: Gvido Miezers – 2. vieta 200 m (24,56 sek.), 3. vieta 60 m 
barjerskrējienā (8,65 sek.); U-16: Rihards Pūķis – 1. vieta 60 m (7,51 sek.), 
1. vieta trīssoļlēkšanā (12,86 m); Adriana Krūzmane – 2. vieta augstlēkšanā 
(1,60 m); Katrīna Klāsupa – 3. vieta lodes grūšanā (11,59 sek.); Lauris 
Lapiņš – 5. vieta 60 m/barjerskrējienā (9,79 sek.); Lianda Žvirble – 5. vieta 
60 m (8,26 sek.), 5. vieta 200 m (28,09 sek.). 

Sporta ziņas

neizsīkstošo enerģiju, jo atbalstītā-
jiem ir liels spēks, futbols mūs vieno.

Komandas sastāvs: Lote Alek-
sandrova, Kristers Rāzmanis, Adri-
ans Štrauss, Eduards Šusts, Toms 
Lešinskis, Alekss Skvorcovs, Artjoms 
Grigorjevs, Martins Uļinskis, Olivers 
Smeilis, Renats Stepančenko, Aksels 
Ķuzis. Trenera palīgs - Alekss Bes- 
prozvannijs.

Tiekamies sporta skolā «Dartija» 
22. martā plkst. 10.00, kad Zemgales 
telpu futbola čempionātā par kausu 
cīnīsies 2011. gadā dzimušie puiši 
un meitenes. 

no personīgā albuma
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Reklāma un sludinājumi : : :

Vēlas strādāt : : :

Kultūras namā

Apsveikums : : :
Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,
Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds. /K. Apškrūma/       

Vēlot dzīvesprieku un veselību, sveicam VIJU 
skaistajā jubilejā!
   Zemgales 13a mājas iedzīvotāji

Aizsaulē aizgājuši
Jeļena Šrama (16.03.1942.-04.03.2020.)

Pārdod : : :

Valsts tehniskās uzraudzības 
aģentūra (VTUA) 

atklāj lauksaimniecības sezonas 
sākumu, t. i., dosies maksimāli tuvu 

traktortehnikas atrašanās vietai 
veikt 

VALSTS TEHNISKO APSKATI.
 Iecavā, Rīgas ielā 55, (Rakmente) 
traktortehnikas tehniskā apskate 

paredzēta 25. martā no plkst.10.30 
un 27. aprīlī no plkst.10.30., 

bet ZS Jumis, Raibaļās (darbnīcas) - 
15. jūnijā no plkst.10.30. 

Plašāka informācija VTUA tīmekļa 
vietnē www.vtua.gov.lv.

Aicina darbā : : :

SIA «SKUJENIEKI»
PĀRDOD 

dažādu veidu malku,
zāģmateriālus pēc 

pasūtījuma; 
PĒRK meža īpašumus.

Tālr. 26445095.

Dažādi : : :  Smilts, grants, šķembas, 
melnzeme, kūtsmēsli, kūdra. 

      PAKALPOJUMI:
◊  pašizgāzēji, konteineri
◊  ķēžu ekskavators, buldozers 
◊  universālais ekskavators 
◊  mini iekrāvējs Bobcat
◊  mini ekskavators (3,5 t)                      

 Tālr. 29457686.

Veic jumta seguma maiņu, 
būvē dārza mājas, lapenes, no-
jumes, šķūņus, atjauno bojātās 
un izbūvē jaunas koka  
konstrukcijas. Tālr. 23475442.

Nerūsējošā tērauda tvertņu un 
iekārtu ražošanas uzņēmums 
SIA «AISIS» 
(reģ. Nr. 40003769666), kas atro-
das Iecavā, aicina darbā
metinātājus, atslēdzniekus un 
konstruktoru. Atalgojuma līme-
nis neto orientējoši no 700 līdz 
1200 eiro mēnesī. CV sūtīt 
uz info@aisis.lv vai zvanīt pa  
tālr. 63963480.

ZS «Upmaļi»  
(reģ. Nr. 43601015973) meklē 
lauksaimniecības darbinie- 
kus (-ces). Darba uzdevumi: 
sīpolu stādīšana, lociņu tīrīšana, 
burkānu fasēšana. Nepieciešama 
pieredze lauku darbos, atalgo-
jums 500-700 EUR. Atrašanās 
vieta: Iecavas nov. Zālīte.  
Tālr. 22833485; 22833483.

SIA «Iecavnieks & Co»  
(reģ. Nr. 43603048095) aicina 
darbā tirdzniecības aģentu. 
Darba samaksa – 5 EUR/h pēc 
nodokļu nomaksas. CV sūtīt pa 
e-pastu: info@iecavnieks.lv.  
Tālr. 63960249.

Sieviete meklē auklītes darbu 
(augstākā izglītība pedagoģijā 
un psiholoģijā, 20 gadu stāžs 
darbā ar 1-3 gadu veciem bēr-
niem). Var pieskatīt arī slimības 
laikā. Tālr. 23994787.

Pārdod lopbarības kartupeļus. 
Cena - pēc vienošanās.  
Tālr. 26179813.

SIA «Karijs»  
(reģ. Nr. 53603080221)  
aicina darbā viesmīli. Atalgo-
jums - minimālā stundas tarifa 
likme plus tējas nauda. 
Tālr. 29498388.

Industriālo LED apgaismes ierīču 
ražotājs SIA «Vizulo»  
(reģ. Nr. 40103590897) aicina 
savā komandā elektronisko 
iekārtu montieri. Atalgojums, 
sākot no 500 EUR. Piedāvājam 
apmācības. Darba vieta: Iecava, 
«Lauču Lejas». Tālr. 29333116.

Zemes apstrāde: aršana, 
diskošana, vagošana, maz-
dārziņu frēzēšana, planēšana 
ar buldozeru, zāles pļaušana. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. Zemes 
sagatavošana piemājas mauriņa 
izveidošanai. Tālr. 29555118.


